
                                                                                              

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ЮГО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
 

РЕШЕНИЕ КОЛЛЕГИИ  

от 10.12.2020 г. 

 

Вопрос: Работа со школами, имеющими низкие образовательные 

результаты обучения и функционирующими в  неблагоприятных условиях. 

       Докладчик: Уколова С.Н., ведущий специалист отдела организации 

образования. 

Заслушав и обсудив информацию ведущего специалиста отдела 

организации образования Юго-Восточного управления министерства 

образования и науки Самарской области Уколовой С.Н., Коллегия   решает: 

 

1. Информацию принять к сведению. 

2. Руководителям образовательных организаций: 

 - спланировать мероприятия по повышению эффективности системы 

повышения квалификации педагогов.  

Срок: до 25.01.2021 г., в течение года; 

- принять дополнительные меры по повышению уровня знаний учащихся 

«группы риска» и учащихся, мотивированных на высокий результат.  

Срок: до 25.01.2021 г.;    

- обеспечить проведение административного контроля в подведомственных 

учреждениях по объективности текущего и итогового оценивания.  

Срок: постоянно; 

3. ГБУ ДПО ЦПК «Нефтегорский ресурсный центр»: 

- акцентировать внимание на адресной работе со школами, имеющими 

низкие образовательные результаты, на совершенствование системы 

педагогического образования и системы повышения квалификации учителей, в 



том числе выстраивание сетевого партнерства школ-шефов и подшефных школ 

в рамках помощи школам, с низкими результатами обучения и 

функционирующими в сложных социальных условиях.  

Срок: в течение года. 

- провести собеседования с руководителями общеобразовательных 

организаций с низкими образовательными результатами, проанализировать 

промежуточные результаты выполненной с ними работыю  

Срок: до 20.12.2020 г.;   

4. Отделу организации образования: 

- обеспечить контроль за процедурой проведения оценочных процедур всех 

уровней в подведомственных общеобразовательных учреждениях.  

Срок: в течение года; 

- организовать собеседования с руководителями образовательных 

учреждений по выполнению решения коллегии и принятым мерам по 

повышению качества образования.  

Срок: по графику. 

 

                                                             

 

Председатель Коллегии,                               Е.Ю. Баландина 

Руководитель Юго-Восточного 

управления МОиН СО 

 

                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 


